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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

Asemakaavan muutos:  

osa korttelia 61109 kaupunginosassa 61, Tikkurila (kumoutuvan asemakaavan osa korttelia 61109, 
kaupunginosassa 61, Tikkurila).  

Tonttijaon muutos: 

osa korttelia 61109, kaupunginosassa 61, Tikkurila.  

Tikkurilan keskustaan, Neilikkatien varteen kaavoitetaan asuinkerrostaloja nykyisen pysäköinti-
alueen paikalle.  Tontilla sijaitseva toimistorakennus suojellaan. Osa toimistorakennusten kort-
telialueesta muutetaan asuinkerrostalojen alueeksi (AK).  Kuudesta kahdeksaan kerroksisten 
asuintalojen rakennusoikeus on 9 910 k-m2. Neilikkatien katutasoon edellytetään liiketilaa vä-
hintään 350 k-m2. Toimistotalon ja uusien asuintalojen autopaikat sijoitetaan pysäköintitaloon 
tontin pohjoisreunalle (LPA). Viitesuunnitelmassa asuntoja on esitetty 194 kpl ja niiden keski-
pinta-ala on noin 40 huoneistoneliömetriä. Autopaikkoja tulee 188 kpl, joista liikerakennuksen 
käyttöön 100 kpl. Kaava-alueen pinta-ala on 1,0 ha ja kokonaistehokkuus e=1,73. 
 

Kaavan laatija: Seppo Niva, asemakaavasuunnittelija, Vantaan kaupunki; puh. 050 3029 298.; etu-

nimi.sukunimi@vantaa.fi 

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 

Kaavamuutosalue sijaitsee Tikkurilan 

keskustassa, osoitteessa Neilikkatie 17. 

Saman kiinteistön Talvikkitien puolella 

on toimistorakennus, jossa toimii mm. 

Destia Oy. 

Suunniteltavaa aluetta rajaa lännessä 

Talvikkitie, etelässä Neilikkatie ja idässä 

Orvokkitie. 

 

 

 

 

KAAVAPROSESSIN VAIHEET  

- Maanomistajan (Schroder Real Estate Kapitalverwaltungsgesellschaft mbH) jättämä kaava-

muutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 2.11.2017. Kaavamuutoksen numeroksi tuli työohjel-

massa numero 002372. 

- Kaavoitus tuli vireille 2.3.2018. 

- Mielipiteet pyydettiin 3.4.2018 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 8 kappaletta. 

- Maanomistaja vaihtui 24.10.2019. Kaavatyötä jatkettiin uuden omistajan kanssa. 

- Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa päivitettiin 1.11.2021 ja järjestettiin uusi kuuleminen. 

- Mielipiteet pyydettiin 1.12.2021 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 7 kappaletta. 
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SISÄLLYSLUETTELO 

1. TIIVISTELMÄ 

Kaavaratkaisu koskee Tikkurilan ytimessä olevaa tonttia osoitteessa Neilikkatie 17. Muutos mah-
dollistaa kahden asuinkerrostalon ja pysäköintitalon rakentamisen nykyisen parkkikentän paikalle. 
Viereinen toimistorakennus säilyy ennallaan ja suojellaan Vantaan kaupunginmuseon teettämän 
inventoinnin perusteella. Kaavamuutos on osa Tikkurilan kaupunkiuudistusta, jolla lisätään asunto-
rakentamista Tikkurilan keskustassa hyvien raideliikenneyhteyksien varrella. Hanke kohentaa alu-
een kaupunkikuvaa, kun iso asfalttikenttä korvataan asuinrakennuksilla ja korttelipihalla. 

Kaava-alueen kokonaispinta-ala on 1,0 ha, josta osa säilyy toimistorakennusten korttelialueena 
(KT) ja osa muutetaan asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK).  Neilikkatien katutasoon 
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edellytetään liiketilaa. Kaikki autopaikat (asuntojen ja toimistojen) sijoittuvat kaava-alueen poh-
joisosaan, LPA-korttelialueelle rakennettavaan pysäköintitaloon.  

Kaava-alue on kokonaan yksityistä maata. Suunnittelutyön aikana sekä maanomistus että hank-
keen suunnittelijat ovat vaihtuneet. Aluksi tarkasteltiin vaihtoehtoa, jossa pysäköinti oli sijoitettu 
pihakannen alle korttelin keskelle. Sen ongelmaksi muodostui vaiheittaisuus, sillä toimistotaloa 
varten tuli olla käytössä noin 100 autopaikkaa koko rakentamisen ajan. Tähän tarjosi ratkaisun to-
teuttamisen alkuvaiheessa rakennettava pysäköintitalo. Samalla korttelin keskiosa jää maanva-
raiseksi pihaksi, mikä mahdollistaa suurten puiden kasvamisen sekä hulevesien imeyttämisen ja 
viivyttämisen. 

Uudet asuinkerrostalot ovat kuudesta kahdeksaan kerrosta korkeita. Rakennusoikeus kasvaa ny-
kyisen asemakaavan 12 000 kerrosneliömetristä 17 410 kerrosneliömetriin, josta asuinrakennus-
ten osuus on 9 910 kerrosneliömetriä. Viitesuunnitelmassa on esitetty 194 uutta asuntoa noin 300 
asukkaalle.  Asuntojen keskipinta-ala on noin 40 m2.  Suunnitelmissa yksiöitä on 57 kpl (29 %), kak-
sioita 73 kpl (38 %), kolmioita 64 kpl (33 %).  

Kaava-alueen tehokkuusluku, e on 1,73 ja asuinkerrostalokorttelialueen 2,62. 
 

 

Rakennettavan tontin suhde alueen korttelirakenteeseen, HPK Arkkitehdit Oy. 
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2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Tikkurilan sijainti Helsingin pohjoispuolella pääradan ja Kehä III:n varrella sekä Helsinki-Vantaan 
lentoaseman läheisyydessä tarjoaa monipuoliset ja nopeat yhteydet pääkaupunkiseudulle, muu-
alle Suomeen ja ulkomaille.  

Tikkurila on ollut kunnan hallinnollinen keskus vuodesta 1946, jolloin entinen maalaiskunnan kes-
kus Malmi liitettiin Helsinkiin. Tikkurilan hallinnollinen asema näkyy keskustan ilmeessä: kaupun-
ginosassa on kaupungin ja valtion sekä Vantaan seurakuntayhtymän virastoja ja muita toimitiloja. 
Tiedekeskus Heureka, Keravanjoki, Silkkitehdas, Vernissatehdas, Tikkurilan vanha asema, 1950-
luvun rakennusperintö ja Tikkuraitti kaupallisine palveluineen luovat alueelle vahvaa identiteettiä. 
Tikkurilan keskustan alue on tiivistynyt ja uudistunut voimakkaasti viime vuosina ja kehitys jatkuu 
samalla kun alueen identiteetille tärkeitä ominaispiirteitä pyritään yhä määrätietoisemmin säilyt-
tämään.  

Alue sijoittuu Tikkurilan keskustan eteläosaan vilkkaan Talvikkitien tuntumaan.   

2.1.2  Luonnonympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne 

Tikkurilan eteläosa on Keravanjoen laakson savitasankoa.  Joki on uurtanut uoman maisemaan ja 
se on vesialueena merkittävä. Tikkurilan ydinkeskustassa alkuperäistä luonnonmaisemaa ei ole 
enää juuri havaittavissa. Alue on kuulunut Suuren rantatien vaikutuspiiriin.  

Vesistöt ja vesitalous  

Kaavamuutosalue on nykytilanteessa pääosin vettä läpäisemätöntä katto- ja asfalttipintaa. Kaava-
muutosalue kuuluu Keravanjoen valuma-alueeseen. Keravanjoki yhtyy Helsingin ja Van-taan rajalla 
Vantaanjoen pääuomaan, joka laskee Suomenlahteen Helsingin Vanhankaupungin-lahdella. Van-
taan-joki on tulvaherkkä vesistö, jossa elää mm. vuollejokisimpukka. 

Alue ei sijaitse pohjavesialueella. 

Maaperä 

Alueen maaperä on savea. Pohjaveden pinta on lähellä maanpintaa, mikä rajoittaa alueen kellariti-
lojen kaivamista. Alueen rakennukset joudutaan perustamaan paaluperustukselle. 

2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Tikkurilassa asui vuoden 2021 alussa n. 7 300 henkeä. Väkiluku on noussut vuodesta 2010 liki  
2 400 uudella asukkaalla. Uusia asuntoja on rakenteilla suuri määrä, joten kaupunginosan väkiluku 
nousee myös lähivuosina. Tikkurilassa on vähän lapsia ja nuoria, yli 65-vuotiaiden osuus on 
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vastaavasti suuri. Koko Tikkurilan suuralueen asukasluku oli 46 210 henkeä, missä on kasvua vajaa 
9000 henkeä viimeisen 10 vuoden aikana.1  

  

Kaava-alueella oleva parkkipaikka väistyy asuinrakennusten tieltä. 

Asuminen 

Alue on toimistorakennusten korttelialuetta, KT. Ympäröivät tontit ovat asuinkerrostalojen alu-
etta. 

Sosiaalinen ympäristö  

Tikkurilan palvelualueen väestön sosiaalisen rakenteen piirteisiin kuuluu mm. aikuisvaltaisuus, yk-
sin eläminen ja lapsettomat avopariperheet. Tikkurilan väestö on enimmäkseen muualta muutta-
nutta, mikä vaikuttaa hyvinvoinnin taustatekijöihin kuten juurtumiseen, ihmissuhteisiin ja yhteisöl-
lisyyteen. Tikkurilan asuntokoko on keskimäärin varsin pieni, perheasuntoja on vähän, mikä selit-
tää osaltaan sosiaalista rakennetta. 

Palvelut ja työpaikat 

Tikkurilan kaupunginosa on Vantaan toiseksi suurin työpaikkakeskittymä lentokentän jälkeen. Lä-
hes 92 prosenttia 7 000 työpaikasta on palvelujen parissa. Kaupunki ja valtio ovat merkittäviä 
työnantajina.  

Tikkurilan keskustassa on monipuolisesti julkisia palveluja: terveyskeskus, kaupungintalo, kaupun-
gin ja valtion paikallishallinnon virastoja, pääkirjasto näyttelytiloineen, Laurean ammattikorkea-
koulu sekä seurakuntayhtymän virastot. Kaupalliset palvelut ovat keskittyneet Kauppakeskus Tik-
kuriin ja Dixiin sekä Asematien ja Tikkuraitin varren liiketiloihin. Keskustan alueella on myös run-
saasti ravintoloita.  

 
1 http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset 

http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset
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Väestöltään vauhdikkaasti kasvavan Tikkurilan kaupallisten palveluiden tarve lisääntyy väestön 
kasvaessa ja alueella on tarpeen turvata riittävät julkiset ja kaupalliset lähipalvelut. 

Yhdyskuntarakenne ja kaupunkikuva 

Tikkurilan eteläosan kaupunkikuva on viime vuosina muuttunut. Hajanainen rakenne on tiivistynyt 
kovaa tahtia, kun uusia asuinkortteleita on rakennettu eri puolille keskustaa.   

Kaava-alueen ympäröivä rakennuskanta on nuorta, vanhimmat 1990-luvulta ja uusimmat 2010-
luvulta. Kerrosluku vaihtelee tyypillisesti viidestä kuuteen. Kielotien varteen on parin vuoden ai-
kana valmistunut asuinrakennuksia, joissa kerrosluku nousee paikoin yhdeksään.  Kortteleiden py-
säköinti on piilotettu pihakannen alle.  

Rakennettu kulttuuriympäristö 

Kaavoitettavalla tontilla on alun perin Shellin pääkonttoriksi vuonna 1991 valmistunut toimistora-
kennus. Rakennus on 4–5-kerroksinen ja siinä toimii nykyisin Destia Oy. Rakennuksen on suunni-
tellut Arkkitehtitoimisto Jauhiainen, CJN.  Rakennus on Vantaan kaupunginmuseon inventoima ja 
se kuuluu R2-luokkaan, mikä tarkoittaa kulttuurihistoriallisesti merkittävää kohdetta.  

 

Destian toimistotalo. 

Saatsi Arkkitehdit on tehnyt rakennuksesta alustavan inventoinnin maaliskuussa 2022. Inventoin-
nissa todetaan, että rakennus sijaitsee katujen risteyksessä, Tikkurilan läpi kulkevan keskeisen väy-
län laidalla, jossa sen rooli on maamerkkimäinen. Laajemmassa lähiympäristössä näkymävaikutus 
on kuitenkin korkeiden naapurirakennusten ja puuston vuoksi vähäinen. Kohde edustaa suuryri-
tyksen pääkonttoriarkkitehtuuria, joka on hakenut arkkitehtuuri-innoitustaan funktionalismista, 
konstruktivismista ja high-tech-ihanteista. Kyseisistä tyyleistä ammentavia, 1980–1990-luvuilla val-
mistuneita pääkonttoreita ei ole Vantaalla muita, mutta vastaavan ikäisiä ja vastaavalla tavalla 
monumentaalisia toimistotaloja on Vantaalla useita.  

Rakennus on edustava esimerkki rakennusaikansa ja rakennustyyppinsä suurrakennushankkeelle 
ominaisesta rakentamistavasta ja tyylistä. Rakennus on käyttötarkoituksen ja rakennustekniikan 
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osalta rakennusajalleen hyvin tyypillinen. Tarkasteluaikana rakennustekniikat olivat valtakunnan 
tasolla yhtenäistyneet niin täysin, että paikallisia piirteitä ei ole. Rakennuksessa ilmenee ja jatkuu 
alkuperäinen rakentamistapa, materiaali, arkkitehtuuri tai tyyli sekä alkuperäistä vastaava käyttö. 

Rakennuksen alimpien kerrosten runkosyvyys on poikkeuksellisen suuri. Rakennus kaventuu ker-
ros kerrokselta ylöspäin ikään kuin avautuen portaittain korttelin sisäpihalle. Rakennuksen kes-
kellä, kahden siipiosan liittymäkohdassa on suurikokoinen kattoikkuna, joka antaa luonnonvalon 
atrium-tyyppiseen aulaan. Siipiosissa sijaitsevat toimistohuoneet asettuvat rakennusvalvonnan 
piirustusten perusteella rationalistisesti käytäväverkoston varrelle. Käytännössä pilarirunko tekee 
rakennuksesta kuitenkin varsin helposti muunneltavan. 

Päämassaa määrittävät funktionalistiset sekä kansainvälisen modernismin peruskuvastoksi kanoni-
soituneet teemat. Massoittelu toistaa rakennuksen sisäisiä funktioita. Porrashuoneet on koros-
tettu ruskealla laatoituksella julkisivun itsenäisiksi aiheiksi. Toimistosiipien vaaleita katujulkisivuja 
leimaavat nauhaikkunat sekä horisontaalinen perusasetelma, jossa kaksi alinta kerrosta on vedetty 
sisään ja käsitelty muuta julkisivua tummemmalla verhouksella (alumiinikasetointi / sininen laatoi-
tus) niin, että ylemmät kerrokset vaikuttavat pilarien päälle nostetuilta. Pohjoispäädyssä ulkotila 
jatkuu kerrosten alle. Kaikkia osia kattaa tasakatto, ja länsijulkisivulla on kattoterassi.  

Modernistista peruslähtökohtaa on täydennetty huomiota kaappaavin lisäratkaisuin. Rakennuksen 
luoteisnurkassa on ruudullinen lasijulkisivu, ikään kuin monitori, joka on käännetty perusakselilta 
hieman kohti risteysaluetta. Monitoria kehystävät elävän ruskealla keraamisella laatoituksella ver-
hotut, eksoskeleton-henkiset tukirakenteet, joiden huipulla on mainostilaa yrityksen logoille. Muo-
donanto on tulevaisuusorientoitunutta ja korostaa konemaisesti tekniikan ja toiminnan reittejä. 

Arkkitehtonisesti vähäeleiselle pääsisäänkäynnille johdattaa laaja, minimalistinen katos. Raken-
nuksen liittymä ympäristöön on käsitelty huolellisesti ja saapuja johdatellaan pääovelle erilaisin 
vaihettumisrakentein kuten matalin muurein, portain, mukulakiveyksin ja istutuksin. Länsijulkisi-
vun alaosassa on viistoja kattoikkunoita antamaan valoa pohjakerrokseen.2 

Virkistys 

Keravanjoen rantojen viheralueet ovat Tikkurilan keskustan vetovoimaisin viheraluekokonaisuus. 
Jokimaisemassa näkyvät eri vuosikymmenillä rakennetut Tikkurilan historiasta kertovat rakennuk-
set, jotka liittyvät rautatiehen, teollisuuteen ja maatalouteen.  

Liikenne 

Kaavamuutosalueen katuverkko on rakennettu: kortteli rajautuu etelässä Neilikkatiehen, jonka 
kautta tontille ajetaan. Talvikkitie ja Tikkurilantie ovat Vantaan pääkatuja. Kielotie toimii paikalli-
sena kokoojakatuna. Alueen joukkoliikenteen palvelutaso on hyvä. Lähimmät bussipysäkit ovat 
Tikkurilantiellä, Kielotiellä ja Unikkotiellä noin korttelin mitan päässä.  Tikkurilan matkakeskukseen 
on noin 700 metriä. Neilikkatien liikennemäärä? 

Kevyen liikenteen reitit, yhdistetyt jalkakäytävä-pyörätiet kulkevat Kielotien, Neilikkatien ja Talvik-
kitien molemmin puolin. Orvokkitie on yhdistetty jalankulku- ja pyöräreitti. Se on samalla tärkeä 

 
2 Inventointiluonnos, Saatsi Arkkitehdit, 31.3.2022 
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viheryhteys, joka kulkee pohjois-eteläsuuntaisena eräänlaisen suurkorttelirakenteen keskellä. 

Vesihuolto   

Kaavamuutosalueilla on rakennettu vesihuoltoverkosto. 

Vedenjakelu 

Kaava-alue tukeutuu vedenjakelussa Neilikkatielle rakennettuun vesijohtoon (VJ 150 V 1980) ja 
Talvikkitielle rakennettuun vesijohtoon (VJ 225 M 1987). Alue kuuluu Tikkurilan painepiiriin, jonka 
verkostopainetta ylläpidetään Hiekkaharjun vesitornilla. Vesitornin varastotilavuus on 8000 m³. 

Käyttövesi saadaan Pitkäkosken vedenpuhdistuslaitokselta Ylästön paineenkorotuspumppaamon 
kautta. Tikkurilan painepiiri saa vetensä Helsingin Pitkäkosken vedenpuhdistuslaitokselta, josta 
vesi pumpataan Ylästön paineenkorotuspumppaamon kautta Tikkurilaan. Alueen painetasot vaih-
televat välillä +75m… +80 m. Tarkat painetasot annetaan HSY:n liitoskohtalausunnossa. 

Jätevesiviemäröinti 

Kaava-alueen rakennetut jätevesiviemärit sijaitsevat vesijohdon yhteydessä Neilikkatiellä (JV 250 
M 1980) ja Talvikkitiellä (JV 315 M 1987).  Kaava-alueen jätevedet laskevat Talvikkitien runko-
viemäriin, josta vedet kulkevat Tikkurilan ja Viertolan halki Suutarilan jätevedenpumppaamolle. 
Suutarilasta jätevedet johtuvat lopulta Viikinmäen jätevedenpuhdistamolle. 

Hulevesiviemäröinti 

Kaava-alueen lähimmät yleiset hulevesiviemärit sijaitsevat Neilikkatiellä (HV 400 B 1980) sekä Tal-
vikkitiellä (HV 800 B 1966). Kaava-alueen hulevedet johdetaan Talvikkitien hulevesiviemärin kautta 
Keravanjokeen. Kera-vanjoki yhtyy Vantaanjokeen, joka purkaa vedet Helsingin Vanhankaupungin-
lahteen. 

Kaukolämpö 

Kaukolämpöverkko ulottuu alueelle. Johdot kulkevat Neilikkatien katualueella. 

Sähköverkko 

Vantaan Energialle kuuluvia pienjännitemaakaapeleita on Neilikkatien rajalla. Vantaan Energia 
edellyttää muuntamotilan sijoittamista Neilikkatien tai Orvokkitien varteen ja mieluiten irti varsi-
naisista rakennuksista. Mahdollisissa siirtokustannuksissa toimitaan Vantaan kaupungin ja Van-
taan Energia Oy:n 20.7.1993 laaditun yhteistyösopimuksen mukaisesti.  

Ympäristöhäiriöt 

Tieliikennemelu 

Valtioneuvoston päätöksellä melutason ohjearvoista (993/1992) A-painotettu keskiäänitaso LAeq 
saa olla asuinhuoneissa päivällä enintään 35 dB ja yöllä 30 dB.   Melutaso ei saa ylittää ulkona me-
lun A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq) päiväohjearvoa (klo 7-22) 55 dB. 

Vantaan kaupungin rakentamisohjeen mukaan äänitasoerotus ∆LA on oltava 30 dB tieliikenneme-
lua vastaan asuintalossa, jonka julkisivuun kohdistuu äänitaso 55–59 dB, ja 35 dB, jos äänitaso on 
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60–65 dB. Mikäli tieliikenteen melutaso ylittää 65 dB, rakentamisohjeessa ei ole annettu erillistä 
äänitasoerotusvaatimusta. 

Neilikkatien liikennemelusta on Akukon Oy:n meluselvitys vuonna 2013.  Se koski viereistä kortte-
lia kaava-alueen itäpuolella.  Kadun liikenne-ennusteissa ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia, 
joten Akukonin selvitystä voidaan soveltaa myös kaava-alueelle. Siitä ilmenee, että Neilikkatien 
puolella laskettu melutaso on enintään 58 dB, jolloin ∆LA=30 dB on sopiva ja riittävä vaatimus julki-
sivujen ääneneristävyydelle. Jos Neilikkatien puolelle sijoittuu parvekkeita, ne on varustettava lasi-
tuksella, jonka rakenteella päästään vaadittuun 55 dB:n päiväajan keskiäänitasoon. 

 

Akukon Oy:n v. 2013 tekemä meluselvitys viereiseen Neilikkatien varren kortteliin. 
 
Ilman pienhiukkaspitoisuudet  
Tikkurilassa on seurattu ilmanlaatua vuodesta 1996 lähtien. Tikkurilan mittauspiste sijaitsee kes-
kustan eteläpuolella, Tikkurilantien ja Ratatien risteyksen tuntumassa. Ilmanlaatuun vaikuttaa lähi-
alueen vilkas liikenne ja katupöly.  Mittausasemalla mitataan mm. typen oksidien (NOX), hengitet-
tävien hiukkasten (PM10), pienhiukkasten (PM2,5) ja mustan hiilen pitoisuuksia.  
Typen oksideilla (NOX) tarkoitetaan typpimonoksidia (NO) ja typpidioksidia (NO2). Pääkaupunki-
seudulla niiden suurimmat päästölähteet ovat energiantuotanto ja liikenne, erityisesti raskas lii-
kenne. Tikkurilassa NO2-pitoisuus ei ylittänyt vuonna 2018 vuosiraja-arvoa 40 μg/m3, tuntiraja-ar-
voa 200 μg/m3 eikä vuorokausiohjearvoa 70 μg/m3. Typpimonoksidin pitoisuudet laskivat voimak-
kaasti jo 1990-luvulla erityisesti autojen katalysaattoreiden myötä.  

Hengitettävät hiukkaset (PM10) ovat katujen ja teiden läheisyydessä suurimmaksi osaksi liiken-
teen nostattamaa katupölyä. Ne voivat aiheuttaa haittaa terveydelle etenkin keväisin. Vuonna 
2018 hengitettävien hiukkasten pitoisuuksien vuosikeskiarvot vaihtelivat pääkaupunkiseudun py-
syvillä mittausasemilla välillä 11 - 24μg/m3. Pienimmät vuosipitoisuudet mitattiin Kallion tausta-
asemalla. Tikkurilassa WHO:n vuosiohjearvo (20 µg/m3) ei ylittynyt, mutta raja-arvotason ylittäviä 
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pölyisiä päiviä oli Tikkurilassa v. 2018 kymmenen. Suurin osa raja-arvotason ylityksistä ajoittui ke-

vään katupölykauteen.   
Pääkaupunkiseudulla ulkoilman pienhiukkaset (PM2,5) ovat pääasiassa peräisin liikenteen ja puun-
polton päästöistä. Lisäksi niitä kulkeutuu pääkaupunkiseudulle maan rajojen ulkopuolelta. Kauko-
kulkeumat aiheuttavat keskimäärin yli puolet pienhiukkasten pitoisuudesta jopa seudun vilkaslii-
kenteisimmillä alueilla. Vuonna 2018 vuosikeskiarvot vaihtelivat eri mittausasemilla välillä 5,7 – 
8,7 µg/m3. Vuosipitoisuudet olivat selvästi alle EU:n raja-arvon 25 µg/m3 sekä myös WHO:n ohjear-
von10 µg/m3. WHO:n vuorokausiohjearvon 25 µg/m3 ylittäviä päiviä oli Tikkurilassa kaksi vuonna 
2018.  
 

 

Pääkaupunkiseudun ilmanlaatu v. 2018 indeksillä arvioituna. Tikkurilan (Tik) ilmanlaatu on ollut n. 
65 % ajasta hyvä. 

Ilman mustalla hiilellä (BC) tarkoitetaan voimakkaasti valoa sitovia hiukkasia, joissa on runsaasti 
epäorgaanista hiiltä. Musta hiili on peräisin epätäydellisestä palamisesta. Päästölähteitä pääkau-
punkiseudulla ovat dieselajoneuvot, puunpoltto, laivaliikenne ja kaukokulkeuma. Musta hiili on 
pienhiukkasten (PM2,5) kokoluokkaa. HSY on mitannut mustan hiilen pitoisuuksia vuodesta 2009 
alkaen. Vuosipitoisuudet ovat keskimäärin 0,7 μg/m3 (Kallio) ja korkeimmillaan 2,6 μg/m3 (mitattu 
Töölöntullissa vuonna 2010).  Etelä-Suomen puhtailla tausta-alueilla vuosikeskiarvo on noin 
0,2−0,5 μg/m3. Mustalle hiilelle ei ole ohje- tai raja-arvoa. 

Pienhiukkasten ja typpioksidin kulkeutumista sisäilmaan estetään käyttämällä koneellista tuloil-
manottoa ja ottopaikkana kattotasoa ja suuntausta puhtaammalta alueelta sekä F7-luokan tai te-
hokkaampia F9-luokan suodattimia.  

2.1.4 Maanomistus 

Kaava-alueen omistaa Keskinäinen kiinteistöosakeyhtiö Neilikkatie 17 ja Keskinäinen kiinteistöosa-
keyhtiö IVH Vantaa. Maanomistajan ja samalla kaavamuutoksen hakijan kanssa neuvotellen on 
päästy ehdotuksen mukaiseen ratkaisuun. 

2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) pyrki-
myksenä on vähentää yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvata luonnon monimuotoisuutta ja 



002372/ Neilikkatie 17 / 10.5.2022                     11 / 36 

 

 

 

 

kulttuuriympäristön arvoja sekä parantaa elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. Niillä myös so-
peudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin.  

- Luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle sekä väestökehityksen edellyttä-
mälle riittävälle ja monipuoliselle asuntotuotannolle. 

- Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tukeutuu 
ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. 

- Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta eri väestöryh-
mien kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä viestintä-, liikkumis- ja kul-
jetuspalveluiden kehittämistä. 

- Merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoimintojen alueet sijoitetaan siten, että ne ovat 
joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa. 

Hanke on näiden tavoitteiden mukainen. Tavoitteiden toteutuminen on selostettu tarkemmin se-
lostuksen kohdissa 4 ja 5. 

Maakuntakaava 
 

 

 

 

Oheisessa kartassa on ote maakuntakaavayhdistelmästä (3/2022).  

Uusimaa-kaavan kokonaisuus on tullut Helsingin hallinto-oikeuden 24.9.2021 päätösten myötä voi-
maan siltä osin kuin valitukset hylättiin. Voimaantulon myötä kaavakokonaisuus korvaa pääosin aiem-
min voimassa olleet maakuntakaavat, lukuun ottamatta Östersundomin alueen maakuntakaavaa, 4. 
vaihemaakuntakaavan tuulivoimaratkaisua sekä hallinto-oikeuden päätöksen myötä voimaan jääviä 
merkintöjä ja määräyksiä. Uusimaa-kaavan muutoksenhakuprosessi on vielä kesken. Hyväksyttyjen va-
litusten osalta Uusimaa-kaavan ratkaisut ovat edelleen täytäntöönpanokiellossa eivätkä voi tulla voi-
maan, ellei korkein hallinto-oikeus muuta tai kumoa hallinto-oikeuden ratkaisua. Lainvoiman kaavat 
voivat saada vasta, kun jatkovalitukset on ratkaistu korkeimmassa hallinto-oikeudessa.  

Voimassa olevassa Helsingin seudun vaihemaakuntakaavassa asemakaava-alue on taajamatoimintojen 
kehittämisvyöhykettä ja pääkaupunkiseudun ydinvyöhykettä.
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MAL 2019 -suunnitelma 

 

 

MAL 2019 on suunnitelma Helsingin seu-
dun maankäytön, asumisen ja liikenteen 
kehittämiseksi vuosille 2019–2050. Suun-
nitelma valmistellaan neljän vuoden välein 
yhteistyössä seudun 14 kunnan ja HSL:n 
toimesta. Suunnitelmassa määritellään ja 
priorisoidaan seudullisesti merkittävän 
maankäytön ja erityisesti asuntorakenta-
misen sijoittumista sekä linjataan kasvua 
tukevat liikennejärjestelmän kehittämis-
toimet. Tavoitteena on kuvata seudun yh-
teinen tahtotila, jonka pohjalta yhdessä 
toimitaan tavoitetilan saavuttamiseksi. 
Suunnitelmassa tavoitellaan vähäpääs-
töistä, houkuttelevaa, elinvoimaista ja hy-
vinvoivaa seutua.

Suunnitelman päämittarien tavoitetasoissa vuodelle 2030 on määritelty. että liikenteen kasvihuo-
nekaasupäästöt vähenevät 50 % vuoden 2005 tasosta vuoteen 2030 mennessä (määräävä tavoite-
taso), asuntotuotannosta vähintään 90 % kohdistuu ensisijaisesti kehitettäville maankäytön vyö-
hykkeille (oheinen kartta) ja väestöstä vähintään 85 % sijoittuu kestävän liikkumisen vyöhykkeille.  

MAL 2019 suunnitelma on hyväksytty Vantaan osalta HSL:n hallituksessa 26.3.2019 (liikenteen 
osuus) ja kaupunginvaltuustossa 20.5.2019. 

Yleiskaava 

Vantaan yleiskaavassa (Kv 2007) alue on 
merkitty keskustatoimintojen alueeksi C. 
Tikkurilantie on osoitettu historialliseksi 
tieksi, jolla kulkee ohjeellinen raideliiken-
teen linjaus. Jokivarsi on lähivirkistysalu-
etta VL, jolle on osoitettu ulkoilureitti. 

Kaupunginvaltuuston 17.12.2007 hyväk-
symä yleiskaava on tullut voimaan 
25.2.2009, 3.6.2009 ja 13.1.2010. Kaava-
hanke on voimassa olevan yleiskaavan 
mukainen. 
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Yleiskaava 2020  
 

Uusi yleiskaava 2020 on hyväksytty val-
tuustossa 25.1.2021, mutta ei ole vielä 
voimassa. Alue on merkitty kaupunkikes-
kustan alueeksi (C), jota kehitetään moni-
puolisena, toiminnoiltaan sekoittuneena 
kaupunkiympäristönä. Alue sijoittuu kestä-
vän kasvun vyöhykkeelle.  Se on joukkolii-
kenteen runkolinjastoon tukeutuva vyö-
hyke, jolle kaupunginosan maankäyttöä 
tehostava rakentaminen ensisijaisesti oh-
jataan. Tikkurilantie on osoitettu tärkeäksi 
liikenneyhteydeksi, raitiotiereitiksi ja pyö-
räilyn baanaksi. Se on lisäksi osa Suurta 
rantatietä ja katukuvan kehitysaluetta, 
jolle rakennettaessa tulee tehdä laadu-
kasta kaupunkitilaa. Jokiranta on lähivirkis-
tysaluetta, VL, jolle on merkitty ulkoilu-
reitti.

 

Tikkurilan kaavarunko 2020  

 

 

 

Tikkurilan kaavarunko 2020 on ollut 
nähtävillä 19.8.–3.10.2021. ja se etenee 
päätöksentekoon kesällä 2022. Kaava-
alue on siinä merkitty tehokkaasti ra-
kennettavaksi sekoittuneen kaupunkira-
kenteen alueeksi. Orvokkitie on virkis-
tys- ja viheryhteys. Destian pääkonttori 
on Vantaan kaupunginmuseon arvot-
tama kohde. Hanke on uuden kaavarun-
gon mukainen. 
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Asemakaava  

 

Alueen ensimmäinen asemakaava TIKKURILA− VIERTOLA, 630100 (SM 22.3.1974) on edelleen voi-
massa katualueella. Kortteliin on tehty kaavamuutos 000601 (YM 23.12.1987), jossa kiinteistö on 
osoitettu toimistorakennusten korttelialueeksi (KT).  Rakennusoikeutta on yhteensä 12 000 kerros-
neliömetriä. Kerrosluku on IV−V. 

Muut päätökset ja suunnitelmat 

Vantaan ratikka 

 

Kaupunginvaltuusto päätti 16.12.2019, että Vantaan ratikan suunnittelua jatketaan yleissuunnitel-
man pohjalta, edellyttäen että valtio sitoutuu 30 prosentilla ratikan suunnittelu- ja toteutuskus-
tannuksiin. Ratikalle haetaan vielä erikseen investointipäätöstä kaupunginvaltuustolta noin 
vuonna 2023. Raitiotien rakennustyöt voitaisiin aloittaa vuonna 2024, jolloin se voisi olla käytössä 
aikaisintaan vuonna 2028. 

Ratikka kulkee Tikkurilantien ja Kielotien kautta. Lähimmät pysäkit sijoittuvat Horsmapolun koh-
dalle. 
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3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA VIREIL-

LETULO 

Maanomistajan (Schroder Real Estate Kapitalverwaltungsgesellschaft mbH) jättämä kaavamuutos-
hakemus on kirjattu saapuneeksi 2.11.2017.  Kaavamuutos sai työohjelmassa numeron 002372 ja 
kaavoitus tuli vireille 2.3.2018.  

Maanomistaja vaihtui 24.10.2019 ja kaavoitusta jatkettiin uuden maanomistajan kanssa. Maan-
omistajan lisäksi myös heidän palkkaamansa arkkitehtikonsultti vaihtui ja suunnitelmat muuttui-
vat.  

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 
- alueen maanomistajat  

- naapurit (viereisten alueiden omistajat ja vuokralaiset) 

- asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym. yhdistykset  

- ne, jotka katsovat olevansa osallisia 

- kaupungin asiantuntijaviranomaiset: kaupunkirakenne ja -ympäristö (kiinteistöt ja tilat, raken-

nusvalvonta, ympäristökeskus, kadut ja puistot), Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, kaupungin-

museo. 

- Muut viranomaiset ja yhteisöt: HSL, HSY, Uudenmaan ELY-keskus, Vantaan Energia Oy, Elisa 

Oyj ja HSL. 

3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Vantaan asu-
kaslehdessä sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naapureille ja viranomaisille.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 2.3–2.4.2018. Ensimmäisessä kuulemisessa mie-
lipiteet pyydettiin 2.4.2018 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin kahdeksan kappaletta. Fingrid, 
Caruna, HSL ja Vantaan kaupunginmuseo eivät nähneet tarvetta antaa lausuntoa kaavamuutok-
sesta. HSY:n mukaan aluetta palvelevat yleiset vesijohdot ja viemärit on rakennettu valmiiksi. 
Muutosehdotus ei edellytä niiden siirtämistä. Vantaan Energia haluaa varauksen uudelle muunta-
molle Neilikkatien tai Orvokkitien puolelle. As Oy Vantaan Neilikka, As Oy Vantaan Orvokki ja As 
Oy Vantaan Talvikki ilmoittivat mielipiteessään, että: ”hulevesien imeytystä tulee lisätä alueella. 
Nykynormien mukaiset autopaikat eivät riitä. Neilikkatien eteläsivulle voisi sijoittaa kadunvarsi-
pysäköintiä. Pohjaveden pinnan aleneminen vaikeuttaa viemäröintiä. Rakentamisaikainen kevyen 
liikenteen ohjaus on hoidettava paremmin kuin nyt Orvokkikujan työmaalla.” MTR-Isännöinti, 
jonka toimipaikka on toimistotalossa, ilmoitti ettei heidän tarvitsemiensa autopaikkojen määrä saa 
vähentyä rakentamisen missään vaiheessa. 
Alkuperäinen 2.3.2018 päivätty osallistumis- ja arviointisuunnitelma päivitettiin 1.11.2021 ja sa-

malla järjestettiin uusi osallisten kuuleminen. Mielipiteet pyydettiin 1.12.2021 mennessä (MRL 62 

§) ja niitä saatiin seitsemän kappaletta. Vantaan kaupunginmuseon mukaan pääkonttoriraken-

nuksella on kulttuurihistoriallista arvoa ja inventoinnissa ratkaistaan mahdollisten suojelumääräys-

ten ja -merkintöjen tarve.  Naapuritaloyhtiöt olivat huolissaan hulevesistä, pysäköinnistä ja 
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Neilikkatien vajoamisesta. As Oy Krassitie oli huolissaan pysäköintitalon korkeudesta ja arkkiteh-

tuurista. Muutoin hanke on hyvä ja parantaa kaupunkikuvaa, kun iso parkkikenttä korvautuu ra-

kentamisella. 

 

Mielipiteet on otettu huomioon kaavatyössä. Kaavamääräyksin huolehditaan siitä, että hulevesiä 

imeytetään ja viivytetään tontilla Vantaan hulevesien toimintamallin periaatteita ja menetelmiä 

noudattaen. Toimistotalon pysäköinti turvataan muuttuvasta maankäytöstä huolimatta ja pysä-

köintitalon sovittamisesta ympäristöönsä on annettu kaavamääräykset. 

3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan valtuustokauden 2022 – 2025 strategia (Kv 31.1.2022): 

Innovaatioiden Vantaa -strategian mukaan rohkea, rento ja viihtyisä Vantaa on kestävyyden edel-
läkävijä. Kasvatamme Vantaan vetovoimaa asuinpaikkana ja rakennamme hyvää kaupunkia yh-
dessä asukkaiden ja kaikkien Vantaan toimijoiden kanssa. 

Laadimme Vantaa kaupunkikeskuksille omat kehittämissuunnitelmansa, joissa korostuvat alueiden 
myönteiset ominaispiirteet. Teemme keskuksista viihtyisiä ja turvallisia. Huolehdimme, että luonto 
on lähellä. Lisäksi mahdollistamme helpon liikkumisen kaupungissamme sekä hyvät toiminnalliset 
kehittymisedellytykset ja päivittäiset palvelut.  

Haluamme säilyttää luontomme monimuotoisuuden. Vantaan tavoitteena on olla hiilineutraali 
vuonna 2030.  

Neljästä kärkihankkeesta ratikka mahdollistaa tiivistyvän kaupungin yhdistämällä kaupungin itäi-
simpiä osia sujuvan raideliikenteen piiriin ja mahdollistamalla kaupungin kasvun kestävästi joukko-
liikenteen varrelle. 

Maapoliittiset linjaukset koskien kaavoitusta, maanhankintaa ja maanluovutusta (Kv 18.6.2018) 
- Kaupungin omistaman maan ja asemakaavoitettujen täydennysrakentamisalueiden kaavoitta-

minen on etusijalla.  

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015): 
- Luomme Vantaalle kerroksellisen, tiiviin ja läheisen kaupunkikuvan.  

Resurssiviisauden tiekartta (Kv 18.6.2018)  

Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja konkretisoi 
valtuustokauden 2018 – 2021 strategiaa. Kaupunkisuunnittelussa keskeisiä tavoitteita ovat:  
- Kaupunkirakenne on kestävästi täydentyvä ja sekoittuva.  

- Liikkuminen on hiilineutraalia, sujuvaa ja kohtuuhintaista.  

- Varaudutaan ilmastonmuutoksen vaikutuksiin ja käytetään resurssitehokkaita, luonnonmukai-

sia ratkaisuja. 

- Asemakaavassa alueelle määrätään vihertehokkuustaso vihertehokkuusmenetelmää käyttäen, 

samalla huomioidaan hulevesien hallinta. 
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- Luonnon monimuotoisuus säilytetään ja sitä kartutetaan myös rakennetuilla alueilla.  

- Viherrakenne luo hyvinvointia ja viheralueet ovat helposti saavutettavissa.  

- Ohjataan uusiutuvan energian käyttöön. 

3.3.2 Muut tavoitteet  

Vihertehokkuus 

Asemakaavassa määrätään alueelle maankäytön mukainen vihertehokkuustaso.  Vihertehokkuu-
della tarkoitetaan alueen painotetun viherpinta-alan suhdetta alueen kokonaispinta-alaan. Viher-
tehokkuusmenetelmän avulla muun muassa edistetään vehreän, viihtyisän ympäristön rakentu-
mista ja hulevesien hallintaa sekä turvataan ekosysteemipalveluita ja luonnon monimuotoisuutta. 
Samalla toteutetaan kestävän kehityksen ja ilmastonmuutokseen sopeutumisen ja hillinnän mu-
kaisia suunnitteluperiaatteita.  

Vantaan kulttuuriympäristölinjaukset  

Vantaan kaupungin johtoryhmä hyväksyi 10.2.2020 Vantaan kulttuuriympäristölinjaukset, joiden 
mukaan vantaalaisten kulttuuriympäristöt ovat rakkaita ja rikkaita. Ne ovat hyvin hoidettuja ja mo-
nikerroksisia.  Kulttuuriympäristön arvojen välittymisestä tulevaisuuteen huolehditaan asemakaa-
voissa mm. Seuraavasti: 

̵ varmistetaan kaavojen merkinnöillä ja määräyksillä, että merkittävät kulttuuriympäristö-

kokonaisuudet säilyvät 

̵ selvitetään kulttuuriympäristön arvot ja ominaispiirteet, ja pyritään säilyttämään ne 

3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT  

 

    

Havainnekuva: Lundén Architects 2018. 

Edellisen maanomistajan konsulttina  toiminut Lundén Architecture Company laati kaava-alueelle 
kolme vaihtoehtoista suunnitelmaa. Tuolloin hanketta lähdettiin viemään eteenpäin U-muotoisen 
korttelirakenteen pohjalta. Siinä pysäköinti oli sijoitettu kahteen tasoon pihakannen alle. Ajatuk-
sena oli, että toimistorakennuksen autopaikat olisivat sijoittuneet alemmalle ja asuinkerrostalojen 
pysäköinti ylemmälle pysäköintitasolle.  
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Asemapiirros, Rouhiainen Móricz Arkkitehdit Oy,  27.8.2020. 

Ongelmaksi muodostui se, ettei toimistotalon rakennustyön aikaista pysäköintiä saatu ratkaistua 
korttelin alueella tai muualla lähistöllä. Sama ongelma oli myös seuraavassa vaiheessa, jolloin 
suunnittelijana oli Rouhiainen Móricz Arkkitehdit Oy. Tuossa vaiheessa maanomistaja tavoitteli 
asuntojakaumaa, joka ei noudattanut kaupungin periaatteita.  

 

Asemapiirros 12.10.2021, Arkkitehtitoimisto HPK Oy. 

Kaavaehdotuksen pohjaksi valittiin lopulta arkkitehtitoimisto HPK Oy:n suunnitelma, jossa pysä-
köinti sijoittuu kaava-alueen pohjoisosaan rakennettavaan pysäköintitaloon ja piha-alue toteutuu 
maanvaraisena.  
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3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

Valitussa vaihtoehdossa toimistotalon pysäköinti toimii myös rakentamisen aikana, kun nykyinen 
pysäköintikenttä pidetään käytössä parkkitalon valmistumiseen saakka. Pysäköintitalo toisaalta 
lohkaisee osan käytettävissä olevasta tontista, jolloin ensimmäisten suunnitelmien tavoittelemaan 
11 00 kerrosneliömetriin ei päästä. Rakennusoikeutta onkin laskettu noin 9 900 kerrosneliömet-
riin. 

Kansipihasta luopuminen mahdollistaa kokonaan maanvaraisen, viihtyisän ja vehreän pihan suu-
rine puineen. Neilikkatien katutason liiketiloihin, niiden määrään ja sijoittumiseen kiinnitettiin 
huomiota vielä suunnittelun loppuvaiheessa. Erillisten rakennusten sijaan asemakaavoituksessa 
haluttiin sitoa kaupunkikuvallisista syistä kadun varren rakennukset yhtenäiseksi massaksi, mikä 
johtaa myös asuntosuunnittelun kannalta parempaan tulokseen.  Rakennukset eivät enää avaudu 
sisäänajokuiluun, vaan selkeästi joko sisäpihan tai kadun suuntaan. 

 

Asemapiirros 21.2.2022, Arkkitehtitoimisto HPK Oy. 

4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 

Asemakaavalla muutetaan osa toimistorakennusten korttelialueesta (KT) asuinkerrostalojen kort-

telialueeksi (AK).  Asemakaava mahdollistaa uuden VI-VIII kerrosta korkean asuinrakentamisen 

tontille. Uusille kerrostaloille varataan kaksi rakennusalaa, jolloin ne reunustavat kolmelta sivulta 

keskelle jäävää pihaa. Rakennusoikeus kasvaa nykyisen asemakaavan 12 000 kerrosneliömetristä 

17 410 kerrosneliömetriin, josta asuinrakennusten osuus on 9 910 kerrosneliömetriä. Toimistora-

kennuksen rakennusoikeus saatetaan vastaamaan sen käyttämää todellista kerrosalaa. Rakennus 

suojellaan sr- merkinnällä sen kulttuurihistoriallisten arvojen vaalimiseksi.  Kaava-alueen tehok-

kuusluku, e on 1,72 ja AK-korttelialueen=2,62. 
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Kaikki kaava-alueen 188 autopaikkaa (asuntojen ja toimistojen sijoittuu LPA- korttelialueella ole-

vaan pysäköintitaloon, jonne ajetaan Neilikkatieltä, toimistotalon tontin läpi.  

4.1.1  Mitoitus 

Asuinkerrostalojen korttelialue, AK  0,38 hehtaarin alue.  Kaavan mukainen kerrosala on 9 910 k-
m2. Tehokkuusluku e=2,62. 
- asuntoja 194 kpl, joiden keskikoko on noin 40 m2, noin 300 asukasta. 

- Yksiöitä on 57 kpl (29 %), kaksioita 73 kpl (38 %), kolmioita 64 kpl (33 %); autopaikkoja: 1 

ap/130 asuntokerrosm2. 

- pyöräpaikkoja tulee olla 1 pp/ 30 asuntok-m2, niistä puolet helposti käytettäviä. 

Toimistorakennusten korttelialue, KT  0,46 hehtaarin alue, jonka rakennusoikeus on 7 500 k-m2 ja 
tehokkuusluku e= 1,62.   
- autopaikkoja: 1 ap/130 myymäläkerrosm2 ja 1 ap/80 toimistokerrosm2. 

- pyöräpaikkoja tulee olla 1 pp/ 50 k-m2. 

Autopaikkojen korttelialue, LPA  0,16 hehtaarin alue, jolle saa sijoittaa pysäköintitalon. Autopaik-
koja siihen tulee 184 kpl. 

4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

Kaavan mukaiset uudet asuinrakennukset noudattavat ympäröivän kaupunkirakenteen mittakaa-
vaa ja tuottavat kaupunkirakenteeltaan keskustamaisen ratkaisun. Rakennusten arkkitehtuurista 
on annettu laatua ja julkisivumateriaaleja koskevia määräyksiä. Myös pysäköintitalon arkkitehtuu-
rin laadusta ja sovittamisesta ympäristöönsä on annettu kaavamääräykset. 

Asuinkorttelin maanvaraiselle pihalle istutetaan suureksi kasvavia puita, jolloin vaadittu viherte-
hokkuuden tavoiteluku 0,9 voidaan helposti saavuttaa. Vihertehokkuuden toteutuminen on osoi-
tettava rakennusluvan yhteydessä pihasuunnitelmalla ja vihertehokkuuslaskelmalla. 

4.3 ALUEVARAUKSET 

4.3.1 Korttelialueet 

AK, asuinkerrostalojen korttelialueet 

Rakennusalat ulottuvat kiinni luoteiskulman LPA-korttelialueelle ja muodostavat kolmelta sivulta 
umpinaisen sisäpihan. Piha avautuu vehreänä istutettavana alueena Orvokkitien kevyen liikenteen 
reitin suuntaan ja reitin varteen on osoitettu istutettava puurivi.   

Rakennukset ovat kahdeksankerroksisia tontin länsiosassa, mutta madaltuvat asteittain kuusiker-
roksisiksi Orvokkitietä kohti. Rakennusten porrashuoneisiin tulee olla kulku sekä pihan, että kadun 
puolelta. Huoltoajoyhteys pihalle on Neilikkatien suunnasta rakennusrungon lävistävän kulku-
aukon kautta.  

Asuinrakennusoikeutta on 9110 kerrosneliömetriä ja sen lisäksi 400 kerrosneliömetriä Neilikkatien 
varren kivijalkaliiketilaa varten. Liiketilasta vähintään 350 k-m2 on määrätty toteutettavaksi. Liike-
tilan korkeus on vähintään 4 metriä ja tilojen sijoittelulla tulee huolehtia siitä, että katujulkisivuista 
tulee avoimia ja aktiivisia, ne ovat näyteikkunajulkisivuja, jotka tulee pitää läpinäkyvinä. 
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Rakennusten arkkitehtuurin tulee olla modernia, korkeatasoista ja innovatiivista. Julkisivumateri-
aalina on parvekkeiden taustaseiniä lukuun ottamatta paikallamuurattu tiili. Parvekkeiden, kulku-
aukkojen ja ulokkeiden näkyvät pinnat tulee tehdä julkisivujen laatutasoa vastaavaksi. Parvekejul-
kisivujen jäsentämisessä saa käyttää metallikomposiittilevyjä. Parvekepieliä ei saa kadun puolella 
ulottaa maantasokerrokseen. Kadun puolella ei sallita näkyvää betonisokkelia. 

Alueelle tulee tehdä yhtenäinen pihasuunnitelma. Vihertehokkuuden tulee olla vähintään 0,9. Pi-
han suunnittelussa tulee huomioida eri-ikäisten käyttäjien tarpeet ja se tulee toteuttaa kasvillisuu-
deltaan monilajisena alueena, jolle istutetaan puita, pensaita, perennoja ja nurmikko vuodenaiko-
jen vaihtelu huomioon ottaen. Rakennusten sisäänkäyntien edustan ja niihin liittyvien istutusten 
rajausten tulee olla luonnonkiveä tai maatiiltä. Kulku- ja huoltoajoreiteissä voidaan käyttää hule-
vesikiveystä. Rakennuslupahakemuksen yhteydessä tulee esittää pihasuunnitelma, vihertehok-
kuuslaskelma ja hulevesisuunnitelma. 

KT,  toimistorakennusten korttelialue 

Toimistorakennuksen rakennusoikeus saatetaan vastaamaan sen jo käyttämää rakennusoikeutta. 
Rakennukseen sallitaan myös opetustiloja, sekä liike- ja palvelutiloja katutasoon.   

Deastian rakennuksella on kulttuurihistoriallista arvoa, joka on huomioida kaavassa julkisivujen 
suojelumerkintöinä huomioon. Rakennuksen ulkomuoto, julkisivujen merkittävät yksityiskohdat, 
värit ja materiaalit tulee korjattaessa säilyttää. Korjaus- ja muutostoimenpiteistä on pyydettävä 
lausunto paikalliselta museoviranomaiselta. Mikäli rakennuksen julkisivuihin on tehty aikaisemmin 
muutoksia suojelutavoitteiden vastaisesti, on rakennus korjaus- ja muutostöiden yhteydessä kor-
jattava rakennuksen alkuperäiseen tyyliin sopivalla tavalla. 

Vihertehokkuutta on tarkasteltu laajemmin koko kaava-alueen ratkaisuna. Toimistotaloon ei ole 
tulossa muutoksia, eikä suojelumerkintä salli viherkattoja.  Pienehkö piha on kaavassa osoitettu 
istutusalueeksi, joten kaava ei aseta KT-tontille omaa vihertehokkuusvaatimusta. Asuinkerrostalo-
tontin maanvarainen piha ja pysäköintitalon viherkatto kompensoivat puutetta osaltaan. 

Autopaikkoja tulee varata myymälä- ja palvelutiloille 1 ap/130 k-m² ja toimistoille 1 ap/ 80 k-m². 
Paikat sijoittuvat LPA-tontille. Polkupyöräpaikkoja tulee olla toimistoja, myymälä- ja palvelutiloja 
varten1 pp/50 k-m²  

LPA, autopaikkojen korttelialue 

Kaava-alueen pohjoisosaan on sijoitettu sekä asuintontin että toimistorakennuksen pysäköinti. 
Pysäköintitasoja saa olla enintään viisi. Viherkattona toteutettava katto saa nousta enintään + 31.0 
mpy korkeuteen, jolloin alin pysäköintikerros viedään osin maanpinnan alapuolelle. Pysäköintita-
lon seinille tulee istuttaa köynnöksiä. Laitoksessa tulee varautua riittävään määrään sähköautojen 
latauspisteitä. 

4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 

Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

HPK Arkkitehtien tekemän viitesuunnitelman aineistoa on käytetty tämän selostuksen kuvituksena 
ja kaavan vaikutuksia on voitu arvioida siinä tuotetun aineiston ja analyysin perusteella (esim. ka-
tujulkisivut, varjostusanalyysi). 
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Hanke sijoittuu jo rakennetulle alueelle ja on yhdyskuntarakennetta tiivistävä ja täydentävä.  Se 
sijoittuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien varteen. Hanketta voidaan pitää kestävän kaupunkira-
kentamisen tavoitteiden mukaisena. Kokonaisratkaisu on taloudellisesti toteutettavissa.   

4.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Kaavamuutos täydentää Tikkurilan keskustan yhdyskuntarakennetta, mikä toteuttaa valtakunnal-
listen alueidenkäyttötavoitteiden henkeä.   

Väestön rakenne ja kehitys  

Kaavamuutos lisää asukasmäärää Tikkurilan keskustassa noin 300 uudella asukkaalla. Kolmioita tai 
suurempia asuntoja tulee vähintään 64 kpl, mikä osaltaan tuottaa Tikkurilan keskustaan myös 
isompia asuntoja.  

Kaupunkikuva 
Uusi rakentaminen parantaa alueen kaupunkikuvaa nykyhetkeen verrattuna, kun iso asfalttikenttä 

katoaa. Mittakaava on sovitettu ympäröivään rakenteeseen ja kahdeksankerroksinen osuus sijoit-

tuu AK-korttelialueen länsireunaan madaltuen Orvokkitietä kohti.  Massojen sijoittelulla on var-

mistettu myös, ettei uudisrakentaminen varjosta kohtuuttomasti ympäröiviä asuinkortteleita, 

mikä selviää seuraavan sivun varjoanalyysin avulla. Sisäpiha avautuu Orvokkitien kävely- ja pyöräi-

lyreitin ja naapurissa olevan asuinkorttelin suuntaan. Istutettava alue reitin reunassa tuottaa veh-

reää ja viihtyisää ympäristöä. Materiaaleja, julkisivuja ja parvekerakenteita koskevilla määräyksillä 

on varmistettu kaupunkikeskustaan sopiva laadukas rakentamistapa. 

Yhdyskuntarakenne  

 

Alue sijoittuu Tikkurilan keskustan kaupallisen 
ytimen eli Tikkuraitin eteläpuolelle jo rakenne-
tulle alueelle ja on yhdyskuntarakenteessa hy-
vien joukkoliikenneyhteyksien varrella suunnit-
teilla olevan Vantaan ratikan vaikutusalueella.  
Palvelut ja Tikkurilan asema ovat kävelyetäisyy-
dellä.  

Hanketta voidaan pitää kestävän kaupunkiraken-
tamisen tavoitteiden mukaisena ja taloudelli-
sena, sillä se tiivistää olemassa olevaa kaupunki-
rakennetta tukeutuen jo rakennettuun yhdys-
kuntarakenteeseen.

 

Neilikkatien pohjoispuoli, jossa vasemmalla nykyinen toimistorakennus ja toisena vasemmalta kaa-
vailtu uusi asuinrakennus. HPK Arkkitehdit Oy. 
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Varjotarkastelusta käy ilmi, ettei hanke kohtuuttomasti varjosta naapureitaan. 
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Kulttuuriperintö ja rakennussuojelu   

Kaupunginmuseon teettämässä alustavassa rakennushistoriallisessa inventoinnissa esiin nous-
seet 1991 rakennetun pääkonttorirakennuksen kaupunkikuvalliset erityispiirteet turvataan 
asemakaavalla suojelemalla rakennus. Kaavaratkaisu turvaa siten myös Tikkurilan alueen ra-
kennettuun ympäristöön liittyvien ominaispiirteiden ja ajallisesti kerrostuneen kaupunkiympä-
ristön säilymistä. 

Asuminen 

Kaava-alueelle tulee noin 194 uutta kerrostaloasuntoa, joiden keskikoko on kaavan viitesuun-
nitelman mukaan noin 40 m2. Yksiöitä on 57 kpl (29 %), kaksioita 73 kpl (38 %), kolmioita 64 
kpl (33 %). Valmistuvat asunnot helpottavat osaltaan pääkaupunkiseudun asuntopulaa.  
Hanke noudattaa valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita lisäämällä asuntotuotantoa ja mo-
nipuolistamalla asuntokantaa hyvien raideliikenneyhteyksien varrella.  

Palvelut ja työpaikat 

Olemassa olevan toimistotalon työpaikat säilyvät. Kivijalkaliiketilat tuovat muutamia uusia 
työpaikkoja alueelle. Asukkaiden lisäys vaikuttaa toisaalta positiivisesti koko Tikkurilan palve-
luiden monipuolistumiseen. Lisäksi kivijalkaliikkeet parantavat alueen kaupallisia palveluja.  
Tikkurilan työpaikat ja palvelut ovat kävelyetäisyydellä, joten hanketta voidaan pitää VAT:n 
mukaisena. 

Taloudelliset vaikutukset 

Uusi ja tehokas rakentaminen tiiviillä keskusta-alueella hyödyntää olemassa olevaa kunnallis-
teknistä verkostoa ja valmiita palveluja. Keskustan asukasmäärä kasvaa, mikä lisää taloudel-
lista toimeliaisuutta, kaupallisten palvelujen kannattavuutta ja joukkoliikenteen käyttöastetta.  
Hanke on kaupungille taloudellisesti kannattava. 

Sosiaalinen ympäristö 

Keskusta-alueelle tulee uusia asukkaita, mikä lisää alueen elävyyttä myös iltaisin ja viikonlop-

puisin. Se monipuolistaa alueen palveluja ja lisää sosiaalista kontrollia ja turvallisuutta. Hanke 

on VAT:n mukainen. 

Virkistys 

Hanke uusine asukkaineen lisää virkistysalueiden, kuten Keravanjoen rannan tai Tikkurilan ur-
heilupuiston käyttöä. Itse kaava-alue on jo valmiiksi rakennettua aluetta, joten hanke ei vaa-
ranna VAT:n virkistyskäyttöä koskevia tavoitteita. 

Liikenne 

Kaava-alue sijaitsee kävelyetäisyydellä Tikkurilan keskustan palveluista ja rautatieasemasta. 
Ratkaisu lisää alueen joukkoliikenteen matkustajamääriä ja parantaa joukkoliikennepalvelujen 
kannattavuutta. Ajoneuvoliikenteen yhteydet Talvikkitien ja Tikkurilantien kautta Tuusulan-
väylälle ja Kehä III:lle ovat sujuvat ja liikenneverkon kapasiteetti kestää tehokkaan rakentami-
sen ja asukasluvun lisäyksen tuottaman liikenteen kasvun. Kaava-alueen pysäköinti järjeste-
tään kaupungin autopaikkamäärän laskentaohjeen mukaisena kaava-alueella p-laitoksessa. 
Kaavamuutos ei lisää autopaikkatarvetta esim. Neilikkatien katualueella. 
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Vesihuolto 

Kaavamuutosalue tukeutuu olemassa olevaan vesihuoltoverkostoon, joten kaavamuutoksesta 
ei aiheudu suunnittelu- tai rakennuskustannuksia yleiselle vesihuollolle. 

Ympäristöhäiriöt 

Kaava-alueeseen kohdistuva melu on otettu huomioon kaavaratkaisussa määräyksin, jotka 
turvaavat terveellisen, turvallisen ja viihtyisän asuinympäristön. Neilikkatien puolella asuin-
huoneiden ulkokuoren ääneneristysvaatimuksena on 30 dBA ja parvekkeiden suunnittelussa 
tulee ottaa liikenteen aiheuttama melu huomioon. Toimistorakennusten korttelialueella sisä-
melutaso ei saa ylittää melun A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq ) päiväohjearvoa (klo 7-22) 
35 dB opetus- ja kokoontumistiloissa tai 45 dB liike- ja toimistotiloissa. 

Kaavaratkaisu ei aiheuta merkittäviä ympäristöhäiriöitä. 

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Uudisrakentaminen sijoittuu jo rakennetuille alueille, eikä sillä ole vaikutusta alueen luontoar-
voihin.  Hanke hyödyntää pitkälti olemassa olevaa yhdyskuntatekniikkaa. Korttelialueiden vi-
hertehokkuudella edistetään luontoarvojen, ekosysteemipalveluiden ja hulevesien hallinnan 
toteutumista. Hanke ei vaaranna VAT:n luonnonvaroja koskevia tavoitteita. 

Vesistöt ja vesitalous 

Kaavamuutosalue on nykyisin pääasiassa vettä läpäisemätöntä pintaa. Kaava-alueella muo-
dostuvia hulevesiä on mahdollista viivyttää tai imeyttää maanvaraisella sisäpihalla ennen nii-
den johtamista hulevesiviemäriin, joten tilanne paranee huomattavasti nykyiseen verrattuna. 

Rakennetulta tontilta saa poistua mitoitussadetilanteessa samansuuruinen virtaama kuin ton-
tilta poistuisi luonnontilassa. Hulevesien hallintarakenteet tulee mitoittaa 10 minuutin sadeti-
lan-teelle, jonka rankkuus on 150 l/s/ha. Varsinaisten hulevesirakenteiden lisäksi tonteilla tu-
lee varautua harvinaisempiin sadetilanteisiin. Tontin tasaus tulee suunnitella siten, että tulva-
tilanteessa vesi voi hetkellisesti kertyä piha- ja pysäköintialueille ja lopulta johtua hallitusti tul-
vareittejä pitkin yleisille alueille.  

Rakennusluvan yhteydessä tulee laatia hulevesisuunnitelma, joka hyväksytetään kaupungilla. 

4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Rakentamisen vaikutukset ilmastonmuutokseen ovat vähäiset.  Rakentaminen lisää aina kasvi-
huonekaasupäästöjä, samoin rakennusten käyttö mm. lämmityksen ja liikenteen kautta.  Toi-
saalta nyt rakennettava keskustakortteli tiivistää olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta.  Se 
tukeutuu ja tukee laadukkaita joukkoliikennepalveluja ja raideliikennettä.   

Vihertehokkuuden avulla hillitään ilmastonmuutosta ja edistetään siihen sopeutumista vähen-
tämällä tulvariskejä, luomalla hiilinieluja ja lieventämällä lämpösaarekeilmiötä.  Hulevesien 
imeyttäminen ja viivyttäminen tontilla parantaa ilmaston muutokseen sopeutumisen mahdol-
lisuutta tiiviissä kaupunkirakenteessa. 

4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 

Tieliikenteen melu ja saastuneet maat on käsitelty kohdassa 5.4.1. Ympäristöhäiriöiden vä-
hentäminen on VAT:n mukaisesti otettu huomioon. 
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5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

Kaavamuutokseen liittyy maankäyttösopimus. Tavoitteena on aloittaa rakentaminen välittö-
mästi, kun kaupunginvaltuusto on hyväksynyt asemakaavaehdotuksen. Rakentaminen alkaa 
pysäköintitalosta. 

6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 

Kaupungin asiantuntijat ovat valmistelleet kaavan. Kaava perustuu hakijan konsulttina toimi-
neen HPK Arkkitehtien viitesuunnitelmaan. 
 

Develo Oy:  Hans Koivukangas 

   Ville Impiö    

SSA Rakennus Oy:  Ilkka Puttonen    

HPK Arkkitehdit Oy:  Mikko Kalkkinen  

   Riikka Paija 

Vantaan kaupunki: 
Asemakaavoitus:   Marjaana Yläjääski alue-arkkitehti

   Seppo Niva  arkkitehti 

   Anna-Liisa Vanhala kaavoitusteknikko 

Kadut ja puistot:  Harri Keinänen vesihuollon suunnittelu

   Samuli Haveri  liikenneinsinööri 

Rakennusvalvonta:  Ilkka Laitinen  lupa-arkkitehti 

Kiinteistöt ja tilat:  Janne Juntunen projektijohtaja 

VANTAAN KAUPUNKI     Kaupunkirakenne ja ympäristö / Asemakaavoitus 

Vantaalla, 10. päivänä toukokuuta 2022 
                    

Seppo Niva   Marjaana Yläjääski 

arkkitehti   aluearkkitehti 

 

 

Maantasokerros, HPK Arkkitehdit Oy. 
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE 
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8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET 

-OTSIKKO JÄTETÄÄN KAAVAKARTAN ALLE (Kuva siis tekstin päälle) Tarkoitus on, että kohta nä-
kyy sisällysluettelossa. 

KAAVAKARTTA ALKUPERÄISESSÄ MITTAKAAVASSAAN (yleensä 1:2000)! 
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9. MUU SUUNNITELMA-AINEISTO 

9.1 VESIHUOLLON YLEISSUUNNITELMA 
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 9.2 VIHERTEHOKKUUSTAULUKKO 
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